

## Motion

### Drev- och tapptid

För att hunden med dagens regler ska få sitt 1:a pris ska hunden driva 120 minuter under en provtid på 240 minuter (4 timmar). Kraven på drevsäkerhet och tapptarbete är således lågt ställda samtidigt som man kan ifrågasätta om drevtiden 120 minuter för harens del är rimlig.

Syftet med jakt är att fälla villebråd. Det är knappast nödvändigt att hunden driver 120 minuter för detta. 90 minuter räcker gott om drevet flyter med få avbrott. Samtidigt så blir drevet både enklare passbart och mer njutbart med färre och kortare avbrott. Jaktproven utgör underlag för urval av avelsdjur och man kan anta att ett urval baserat på drevsäkrare hundar leder till att den genomsnittliga hunden i framtiden blir effektivare. Avel baseras i huvudsak på hundar som klarat sitt 1:a pris varför kraven för 1:a pris är avgörande. Vi vet också att den genomsnittliga förmågan på barmark är avsevärt sämre än förmågan på snö. Den pågående klimatförändringen kommer att leda till att snöföret som vi idag är vana vid kommer att bli ett minne blott i stora delar av landet inom i detta sammanhang snar framtid. Förmågan på barmark bör därför vara styrande vid urvalet av avelsdjur.

**Motion:** Drevtiden för 1:a pris kortas till 90 minuter och provtiden till 120 minuter från upptag. Provet avbryts när drevtiden 90 minuter har uppnåtts. Minst ett 1:a pris på barmark krävs för Jch.

### Fördelar:

- Förändringen premierar drevsäkra hundar – mer action, mindre väntan
- Kravet för 1:a pris blir enhetligare än med dagens regler där skillnaden mellan ett gott och ett mindre gott resultat är betydande. Detta borde även innebära att kvaliteten på avelsdjuren blir jämnare och bättre.
- Samma drevtider för hare och räv
- Regelverket kan förenklas; det behövs bara en provform. Prov på hare/räv.

### Konsekvens:

Baserat på en genomgång av 455 provdagar Hare/barmark genomförda under säsongen 2021-2022 kommer andelen provdagar med 1:a pris minska med ca 4 procentenheter. Konsekvensen på snö har endast granskats genom stickprov men det tyder på att andelen 1:a pris på snö kommer att påverkas något mer. Andelen provdagar med 1:a pris på snö kommer dock även fortsättningsvis att vara mer betydligt större än andelen på barmark. I vilken utsträckning den kortare provtiden påverkar utfallet i praktiken är omöjligt att säga. Hunden ges gott om tid att resa ett nytt drevdjur och får då ytterligare en chans samma dag. Hundägaren kommer även att anpassa provdagen till gällande regler.

### Egenskaper:

Egenskaperna är idag väldigt goda och dessutom väl definierade. Det finns ingen anledning att ändra den egenskapsbedömning som nu gäller. Bifogar en sammanställning av hur egenskaperna föll ut provsäsongen 2016-17.

Norråla 2024.01.22

(Stig Wernersson)

Stig Wernersson